Version
05/2026
STAUFF Schnellverschlusskupplungen
Produktkatalog
Steck- und Schraubkupplungen zum Verbinden
und Trennen von fluiden Medien
Archivierung: 06/2026
Bitte beachten Sie: Sofern nicht explizit anders ausgewiesen, gelten sämtliche in diesem

Archivierung: 06/2026
15
Aufbau der Bestellbezeichnungen
a db c e f g
QRC   -   HP   -   12   -   F   -   G06   -   B   -   W3
b Kupplungsserie
Steckkupplungen
FF Flachdichtend nach ISO 16028 Steckkupplungen HUS
FC Flachdichtend nach ISO 16028, unter Druck kuppelbar Multikupplungen MK Multikuppler, flachdichtend
FH Flachdichtend nach ISO 16028, Edelstahl
Schraubkuplungen
HSN ISO 14541
FO Flachdichtend, Edelstahl HS ISO 14541, Edelstahl
HP ISO 7241-1, Serie A, Push-Pull PS Für Hammeranwendungen
UX ISO 7241-1, Serie A, Push-Pull, unter Druck kuppelbar RH Flachdichtend, Rohrleitungskupplung
IA ISO 7241-1, Serie A FG Flachdichtend, unter Druck kuppelbar
IA ISO 7241-1, Serie A, Edelstahl HR Schraubkupplung
IB ISO 7241-1, Serie B HH Schraubkupplung
IB ISO 7241-1, Serie B, Messing HH Edelstahl
IB ISO 7241-1, Serie B, Edelstahl HI ISO 14540
ID Steckkupplung HT wing style
BP ISO 5676 HM wing style
HC Flachdichtend HV wing style
HD Flachdichtend
f Dichtungsmaterial
B NBR (Buna-N®) BV NBR (Buna-N®) + FKM (Viton®)
PT PTFE (Teflon) VP FKM (Viton®) + PU (Polyurethan)
V FKM (Viton®) S1 NBR (Buna-N®) + PU (Polyurethan) + PTFE (Teflon)
E EPDM (Ethylen-Propylen Dien-Kautschuk) S2 NBR (Buna-N®) + PU (Polyurethan) + PTFE (Teflon) + FKM (Viton®)
PU Polyurethan HB Hochtemperatur NBR
BT NBR (Buna-N®) + PTFE (Teflon) HV Hochtemperatur NBR + FKM (Viton®)
VT FKM (Viton®) + PTFE (Teflon) S3 Hochtemperatur NBR + FKM (Viton®) + PTFE (Teflon)
BP NBR (Buna-N®) + PU (Polyurethan) S4 NBR (Buna-N®) + FKM (Viton®) + PTFE (Teflon)
S5 NBR (Buna-N®) + PU (Polyurethan) + POM (Polyoxymethylen)
c Kupplungsgröße
STAUFF ISO 4397 Größe Flansch Metrische Anschlüsse Zöllige Anschlüsse
ISO 6162-1 ISO 6261-2 DIN EN ISO 8434-1 EN ISO 6149 EN ISO 9974 ISO 1179
BSP
SAE J514 SAE J1453 SAE J1926-1 ANSI B 1.20.1
ISO 11926 ANSI B 1.20.3
350 bar 420 bar
Nominale (3000 PSI) (6000 PSI) JIC 37° ORS
Größe DN Zoll Leichte Schwere Leichte Schwere Leichte Schwere Leichte Schwere UN / UNF UN / UNF UN / UNF NPT / NPTF
03 3,2  1/8 M8x1 M10x1
04 4 M12x1,5-6 M14x1,5-6 M10x1 M12x1,5 M10x1 M12x1,5 G 1/8 1/8-27
05 5 3/16 M16x1,5-8 M12x1,5 M14x1,5 G 1/4 7/16-20 9/16-18 7/16-20
06 6,3 1/4 M14x1,5-8 M18x1,5-10 M12x5 M14x1,5 M14x1,5 M16x1,5 G 1/4 1/2-20 1 1/16-16 1/4-18
08 8 5/16 M16x1,5-10 M20x1,5-12 M16x1,5 M16x1,5 M18x1,5 G 3/8 9/16-18 9/16-18

Anschluss A Abmessungen Muffe Gewicht
(mm/in) (kg/lbs) ca.
ØD2 L1 L2 L3 L4 Bestellbezeichnungen per 100
Innengewinde entsprechend ISO 9974-1
M22x1,5
75 15
QRC-AP-12-FF-M22M30-B-W3-RD/BK
38,10
2.95 .59 84
Außengewinde mit 24°- Innenkonus - Form W entsprechend DIN 3861
M22x1,5 15L
72 12
QRC-AP-12-FF-15L-B-W3-RD/BK
39
2.84 .47 85.98
AP 10
s cale 0,625
SW30 SW46 SW27 SW46
D2A
38
M
x1
,5
L3 L4
L1 L1
A38
M
x1
,5
SW 30 (1.18) SW 46 (1.81) SW 46 (1.81)SW 27 (1.06)
A A
L3 L3
L4
Anschlüsse-Beispiele.pdf   1   10.09.13   15:44
A A
L3 L3
L4
Anschlüsse-Beispiele.pdf   1   10.09.13   15:44
Serie HU-12 § BG 3 § Nennweite 12,5 § Unter Druck kuppelbar
Anschluss A Abmessungen Stecker Gewicht
(mm/in) (kg/lbs) ca.
ØD2 L1 L2 L3 L4 Bestellbezeichnungen per 100
Innengewinde entsprechend DIN 3852-2-A - ANSI B 1.20.3
G3/8"
43,5 12
QRC-HU-12-M-G06-B-W3
16,60
1.71 .47 36.60
NPTF 3/8" -18
43,5
QRC-HU-12-M-NF06-B-W3
19,20
1.71 42.33
G1/2"
43,5 14
QRC-HU-12-M-G08-B-W3
16,20
1.71 .55 35.71
NPTF 1/2" -14
43,5
QRC-HU-12-M-NF08-B-W3
17,60
1.71 38.80
A A
L3 L3
L4
Anschlüsse-Beispiele.pdf   1   10.09.13   15:44
Alle Abmessungen in mm (inch).
Stecker unter Druck kuppelbar - für die HP-12 Muffe.
Maße entsprechen ISO 7241-1, Serie A
Maße entsprechen ISO 7241-1, Serie A, Größe 12,5 und ISO 5675.
HU12-Muffe&Stecker
Stahl, Beschichtung Chrom III
Scale 0,74
SW27 (1.06)
14 (.55)
20
,5
(.8
1)
17,3 (.68)
L2
Archivierung: 06/2026
54
HP/HU
STAUFF Steckkupplungen
Serie HP-19 § BG 4 § Nennweite 19
Anschluss A Abmessungen Muffe Gewicht Stecker Gewicht
(mm/in) (kg/lbs) ca. (kg/lbs) ca.
ØD2 L1 L2 L3 L4 Bestellbezeichnungen per 100 Bestellbezeichnungen per 100
Innengewinde entsprechend DIN 3852-2 - ISO 9974-1
G3/4"
92 65 19
QRC-HP-19-F-G12-BT-W66
60,50
QRC-HP-19-M-G12-B-W66
31,50
3.62 2.56 .75 133.38 69.45
M22x1,5
92 65 19
QRC-HP-19-F-M22-BT-W66
62,80
QRC-HP-19-M-M22-B-W66
31,30
3.62 2.56 .75 138.45 69
NPTF 3/4"-14
92 65
QRC-HP-19-F-NF12-BT-W66
62,80
QRC-HP-19-M-NF12-B-W66
31,30
3.62 2.56 138.45 69

Abmessungen Material Staubkappe für Kupplungsstecker
(mm/in)
D1 D2 L Bestellbezeichnungen
28 27 134
Kunststoff (Rot) QRC-HP-12-DM-27-K/1-RD
1.10 1.06 5.28
Abmessungen Material Staubstecker für Kupplungsmuffe
(mm/in)
D1 D2 L Bestellbezeichnungen
22 27 135
Kunststoff (Rot) QRC-HP-12-DF-27-K/1-RD
.87 1.06 5.31
Abmessungen Material Staubkappe für Kupplungsstecker
(mm/in)
D1 D2 L Bestellbezeichnungen
22 22 125
Kunststoff (Rot) QRC-HP-10-DM-22-K-RD
.87 .87 4.92
33 37 190
Kunststoff (Rot) QRC-HP-19-DM-37-K-RD
1.30 1.46 7.48
36 41 190
Kunststoff (Rot) QRC-HP-25-DM-41-K-RD
1.42 1.61 7.48
Abmessungen Material Staubstecker für Kupplungsmuffe
(mm/in)
D1 D2 L Bestellbezeichnungen
18 22 125
Kunststoff (Rot) QRC-HP-10-DF-22-K-RD
.71 .87 4.92
30 37 190
Kunststoff (Rot) QRC-HP-19-DF-37-K-RD
1.18 1.46 7.48
36 41 190
Kunststoff (Rot) QRC-HP-25-DF-41-K-RD
1.42 1.61 7.48
Außer den oben angegebenen Standardfarben sind die Staubschutzteile noch in den Farben
Blau, Grün, Gelb und Schwarz lieferbar. Bitte ersetzen Sie den Farbschlüssel RD durch BU, GN,
YE und BK.
Serie HP § Staubschutz
Abmessungen Material Staubkappe für Kupplungsstecker
(mm/in)
D1 D2 L Bestellbezeichnungen
38 32 205
Aluminium mit Kette QRC-IA-12-DM-32/CN-W89-SI
1.50 1.26 8.07
Abmessungen Material Staubstecker für Kupplungsmuffe
(mm/in)
D1 D2 L Bestellbezeichnungen
38 32 205
Aluminium mit Kette QRC-IA-12-DF-32/CN-W89-SI
1.50 1.26 8.07
IA..- 0- SI001
Alu mit  Ket t e
s cale 0,4
D1
L
D2
IA..- 9- SI001
Alu mit  Ket t e
s cale 0,4
D1
D2
L
Archivierung: 06/2026
Archivierung: 06/2026
231
Anhang
Archivierung: 06/2026
Archivierung: 06/2026